[image: image1.jpg]

[image: image1.jpg]

Moção Nº 7/2010

Senhor Presidente,

Os vereadores que esta subscrevem requerem, consoante preceitos regimentais e após ouvido o douto plenário, que seja encaminhada MOÇÃO DE REPÚDIO à conduta desrespeitosa do Sr. Cabo Mello em face do Vereador Fabrício de Oliveira Machado, integrante do 20º Batalhão de Polícia Militar de Minas Gerais, de Pouso Alegre.

JUSTIFICATIVA

Esta manifestação justifica-se em razão do fato envolvendo o policial militar “Cabo Mello” e o Vereador desta Casa, Fabrício Machado,  fazendo-o passar por uma situação constrangedora no dia do Natal.

O PM abusou de seu poder e  autoridade, causando  mal estar ao edil, o qual, antes de ocupar um cargo de representatividade no processo democrático, é cidadão e,  por isso,   merecedor de  respeito.

Sala das Sessões, 08 de Fevereiro de 2010.

	FREDERICO COUTINHO DE SOUZA DIAS

	PRESIDENTE DA MESA

	DULCINÉIA MARIA DA COSTA
	FABRÍCIO DE OLIVEIRA MACHADO

	VEREADORA
	VEREADOR

	HÉLIO CARLOS OLIVEIRA
	LAÉRCIO FARIA MACHADO

	VEREADOR
	VICE-PRESIDENTE

	MARCUS VINÍCIUS VIEIRA TEIXEIRA
	MOACIR FRANCO

	VEREADOR
	1º SECRETÁRIO

	OLIVEIRA ALTAIR AMARAL
	PAULO HENRIQUE PEREIRA ALVES

	2º SECRETÁRIO
	VEREADOR

	RAPHAEL PRADO
	ROGÉRIA APARECIDA FERREIRA DE OLIVEIRA

	VEREADOR
	VEREADORA

PAGE